CONTRATADA- GD MAGAZINE COMÉRCIO LTDA

10.507.760/0001-43

RUA ARAPONGA, 437, PITANGUEIRAS, LAURO DE

FREITAS/BA.

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO, SOB DEMANDA, DE CAFÉ

TORRADO, MOÍDO, PURO E TRADICIONAL.

MENSAL DE R$16.950,00 (DEZESSEIS MIL,

NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS), PERFAZENDO

O VALOR TOTAL DE R$ 203.400,00 (DUZENTOS E TRÊS

MIL E QUATROCENTOS REAIS).

30483/2024

C.N.P.J -

ENDEREÇO -

OBJETO -

VALOR -

PROCESSO N

LICITAÇÃO -

VIGÊNCIA -

PREGÃO ELETRÔNICO N” 025/2024

12 (DOZE) MESES

PUBLICAÇÃO.

A PARTIR DA DATA DE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÃRIA

ATIVIDADE - 2000

ELEMENTO - 3390.30

albaDEPARTAMENTO DE

[...]

entregue em pacotes individuais de 250 (duzentos e cinquenta) gramas, embalado à vácuo

puro (tipo “CRAYOVAC), em embalag^r^lástica flexivel / metalizada, nas condições
estabelecidas no Termo de Referência, /^i/

CONTRATOS E CONVÊNIOS ASSEHBLEIA LEOISIATIVA DA BAHIA

1.2 Quantidade:

1.2.1 Até 4.500 (quatro mil e quinhentos) kg durante o período de 12 (doze)
meses;

1.2.2 A expectativa de consumo mensal, calculada pela Coordenação de
Almoxarifado (com base no histórico de consumo médio do item) é de 375 kg (trezentos
e setenta e cinco quilos), podendo o pedido mensal variar em função das oscilações de
demanda da Assembléia Legislativa;

1.2.3 A ALBA não é obrigada a adquirir as quantidades licitadas, por se tratar de
Registro de Preços;

1.2.4 A quantidade mínima que poderá ser cotada por cada licitante, nos termos do
inciso II, art. 82 da Lei Federal n° 14.133/2021, será de 4.500 (quatro mil e quinhentos)
kg;

1.3 Especificação dos itens:

1.3.1 O café deverá ser torrado, moído, tradicional, puro, elaborado a partir de
grãos selecionados de primeira linha, predominantemente das espécies arábicas
conilon e com torração média;

1.3.2 O café deverá ser acondicionado em pacotes individuais de 250g (duzentos e

[...]

ALBA a qualquer momento durante a vigência da Ata de Registro de Preços e/ou
Contrato;

CLÁUSULA NONA

DA SUBCONTRATAÇÃO

1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

CLAUSULA DÉCIMA

DO CRITÉRIO DE MEDIÇÃO E PAGAMENTO

1. A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, o valor anual de

R$203.400,00 (duzentos e três mil e quatrocentos reais).

1.1. A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, o valor mensal de

R$16.950,00 (dezesseis mil novecentos e cinquenta reais);

2. Os produtos serão recebidos provisoriamente na Coordenação de Almoxarifado

e, após análise e conferência, o fiscal técnico efetuará o recebimento definitivo no prazo

máximo de 3 (três) dias úteis, após a verificação da quantidade e qualidade do material;

[...]

contratos para a formalização dos procedimentos de liquidação e pagamento, no valor
dimensionado pela fiscalização e gestão nos termos do contrato;

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA
DA GARANTIA DE EXECUÇÃO

1. A CONTRATADA se obriga junto à CONTRATANTE a prestar garantia de
execução deste Contrato no valor de R$10.170,00 (dez mil cento e setenta reais)
equivalente a 5% (cinco por cento) do valor contratual, apresentando em até 10 (dez)
dias após a publicação do extrato do contrato, o comprovante de uma das modalidades

constantes no art. 96 e seguintes da Lei n° 14.133/2021.

2. A garantia poderá ser liberada após o perfeito cumprimento do contrato, no